
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная  школа с. Мухино Зуевского района 

Кировской области» 

                                                     

Приказ 

от 15 сентября 2022 г.                                                                  № 108-ОД 

ПРИКАЗ 

 

О проведении школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников 

в 2022-2023 учебном году 

 

 

 

 

 С целью выявления и развития у обучающихся творческих способностей и 

интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности в соответствии с приказом 

Зуевского РУО от 15.09.2022 № 165 «О проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Зуевском районе в 2022-2023 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Провести в 2022-2023 учебном году в МКОУСОШ с.Мухино школьный этап областных 

и всероссийской олимпиад школьников с 27.09.2022 по 28.10.2022 г. 

2. Организовать участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 

школьников(далее ВсОШ) победителей и призеров школьного этапа, получивших вызов 

на муниципальный этап ВсОШ. 

3. Утвердить график проведения школьного этапа ВсОШ  в 2022-2023 учебном году 

согласно приложению № 1 

4. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа ВсОШ в 2022-2023 учебном году 

согласно приложению № 2 

5. Утвердить составы предметных комиссий и жюри, апелляционной комиссии школьного 

этапа ВсОШ в 2022-2023 учебном году согласно приложению № 3 

6.При организации проведения школьного этапа ВсОШ  обеспечить выполнение 

санитарных правил и соблюдение рекомендаций Роспотребнадзора по организации 

работы в условиях сохранения рисков распространения COVID-19. 

7. Ответственным за проведение школьного этапа ВсОШ в 2022-2023 учебном году 

назначить Попыванову Н.В., заместителя директора по УВР. 

 

 

 

 

Директор школы                                                     С.Ю. Обухова 

 

С приказом ознакомлена                                        Н.В. Попыванова 

  





Приложение №1 

 

График проведения 

школьного этапа всероссийской 

Олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году 

 

Предмет Участники олимпиады, 

классы 

Дата проведения 

 

Физика* 7-11 28.09.2022 

Право 9-11 29.09.2022 

Экология 9-11 30.09.2022 

Искусство(МХК) 7-11 03.10.2022 

Литература 5-11 04.10.2022 

Химия* 7-11 05.10.2022 

Обществознание 6-11 06.10.2022 

Русский язык 4-11 07.10.2022 

Английский язык 5-11 10.10.2022 

 История  6-11 11.10.2022 

Биология*  5-11 12.10.2022 

Экономика  8-11 13.10.2022 

Астрономия* 5-11 14.10.2022 

Математика*  4-11 19.10.2022 

Физическая культура  7-11 20.10.2022 

Технология 7-11 21.10.2022 

География 6-11 24.10.2022 

ОБЖ 7-11 25.10.2022 

Информатика* 5-11 26.10.2022 
 

*- проводится с использованием платформы «Сириус.Курсы» (с учетом 

технических возможностей ООО) 

 

  



Приложение № 2 

МКОУ СОШ с.Мухино 

 

 

Состав оргкомитета школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году 

 

1.  Обухова Светлана Юрьевна, директор МКОУ СОШ с.Мухино (по 

согласованию). 

2. Попыванова Наталья Валентиновна, заместитель директора по УВР МКОУ 

СОШ с Мухино (по согласованию). 

3.  Терюхова Елена Анатольевна, педагог-психолог МКОУСОШ с.Мухино (по 

согласованию). 

4. Грибенкова Юлия Вениаминовна, учитель физики, информатики (по 

согласованию). 

5. Шулепова Екатерина Владимировна, педагог-организатор МКОУ СОШ 

с.Мухино (по согласованиию) 

 

  



Приложение № 3 

МКОУ СОШ с.Мухино 

 

Состав предметно-методической  комиссии  и жюри 

школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022/2023  учебном году 

 

 

Английский язык 

Предметно-методическая комиссия: 

1. Сосегова Светлана Николаевна, учитель английского языка МКОУ СОШ с.Мухино (по 

согласованию). 

2. Гараева Вероника Сергеевна, учитель английского языка МКОУ СОШ с.Мухино (по 

согласованию). 

Жюри: 

1.Сосегова Светлана Николаевна, учитель английского языка МКОУ СОШ с.Мухино (по 

согласованию). 

2.Гараева Вероника Сергеевна, учитель английского языка МКОУ СОШ с.Мухино (по 

согласованию). 

3.Обухова Светлана Юрьевна, учитель начальных классов МКОУ СОШ с.Мухино (по 

согласованию) 

4.Жуйкова Лариса Николаевна, учитель русского языка и литературы МКОУ СОШ с.Мухино (по 

согласованию) 

5.Попыванова Наталья Валентиновна, учитель русского языка и литературы МКОУ СОШ 

с.Мухино (по согласованию) 

 

География 

Предметно-методическая комиссия: 

1. Сосегова Светлана Николаевна, учитель географии МКОУ СОШ с.Мухино (по 

согласованию). 

2. Махнева Александра Игоревна, учитель биологии МКОУ СОШ с.Мухино (по согласованию). 

Жюри: 

1.Сосегова Светлана Николаевна, учитель английского языка МКОУ СОШ с.Мухино (по 

согласованию). 

2.Махнева Александра Игоревна, учитель биологии МКОУ СОШ с.Мухино (по согласованию) 

3.Чермянина Светлана Николаевна, учитель химии МКОУ СОШ с.Мухино (по согласованию) 

4.Корепанова Надежда Леонидовна, учитель начальных классов МКОУ СОШ с.Мухино (по 

согласованию) 

5.Грибенкова Юлия Вениаминовна, учитель физики МКОУ СОШ с.Мухино (по согласованию) 

 

Физическая культура 

Предметно-методическая комиссия: 

1. Ситникова Олеся Николаевна, учитель физической культуры МКОУ СОШ с.Мухино (по 

согласованию). 

2. Грибенкова Юлия Вениаминовна, учитель физики МКОУ СОШ с.Мухино (по согласованию). 

Жюри: 

1. Ситникова Олеся Николаевна, учитель физической культуры МКОУ СОШ с.Мухино (по 

согласованию). 

2. Грибенкова Юлия Вениаминовна, учитель физики МКОУ СОШ с.Мухино (по согласованию). 

3. Джавадова Людмила Николаевна, тренер ДСШ (по согласованию) 

4. Пупков Владимир Альбертович, тренер  (по согласованию) 



5. Рылов Николай Сергеевич, призер заключительного этапа ВСоШ (по согласованию) 

                                                                    Экология_ 

Предметно-методическая комиссия: 

1. Махнева Александра Игоревна, учитель биологии МКОУ СОШ с.Мухино (по согласованию). 

2. Чермянина Светлана Николаевна, учитель химии МКОУ СОШ с.Мухино (по согласованию). 

Жюри: 

1. Махнева Александра Игоревна, учитель биологии МКОУ СОШ с.Мухино (по согласованию). 

2. Чермянина Светлана Николаевна, учитель химии МКОУ СОШ с.Мухино (по согласованию). 

3. Сосегова Светлана Николаевна, учитель географии МКОУ СОШ с.Мухино (по 

согласованию). 

4. Чуракова Галина Евгеньевна, учитель начальных классов МКОУ СОШ с.Мухино (по 

согласованию) 

5. Аверкина Лариса Александровна, библиотекарь МКОУ СОШ с.Мухино (по согласованию) 

Литература 

Предметно-методическая комиссия: 

1. Жуйкова Лариса Николаевна, учитель русского языка и литературы МКОУ СОШ с.Мухино 

(по согласованию). 

2. Попыванова Наталья Валентиновна, учитель русского языка и литературы МКОУ СОШ 

с.Мухино (по согласованию). 

Жюри: 

1. Жуйкова Лариса Николаевна, учитель русского языка и литературы МКОУ СОШ с.Мухино 

(по согласованию). 

2. Попыванова Наталья Валентиновна, учитель русского языка и литературы МКОУ СОШ 

с.Мухино (по согласованию). 

3. Рохина Галина Витальевна, учитель начальных классов МКОУ СОШ с.Мухино (по 

согласованию) 

4. Гараева Вероника Сергеевна, учитель иностранных языков МКОУ СОШ с.Мухино (по 

согласованию) 

5. Сосегова Светлана Николаевна, учитель английского языка МКОУ СОШ с.Мухино (по 

согласованию) 

 

Искусство (МХК) 

Предметно-методическая комиссия: 

1. Аверкина Лариса Александровна, библиотекарь МКОУ СОШ с.Мухино (по согласованию). 

2. Овсянникова Светлана Леонидовна, учитель музыки МКОУ СОШ с.Мухино (по 

согласованию). 

 

Жюри: 

1. Аверкина Лариса Александровна, библиотекарь МКОУ СОШ с.Мухино (по согласованию). 

2. Овсянникова Светлана Леонидовна, учитель музыки МКОУ СОШ с.Мухино (по 

согласованию). 

3. Попыванова Наталья Валентиновна, учитель русского языка и литературы МКОУ СОШ 

с.Мухино (по согласованию) 

4. Шулепова Екатерина Владимировна, учитель технологии МКОУ СОШ с.Мухино (по 

согласованию) 

5. Грибенкова Юлия Вениаминовна, учитель физики МКОУ СОШ с.Мухино (по согласованию) 

 

 

Химия 

Предметно-методическая комиссия: 



1. Махнева Александра Игоревна, учитель биологии МКОУ СОШ с.Мухино (по согласованию). 

2. Чермянина Светлана Николаевна, учитель химии МКОУ СОШ с.Мухино (по согласованию). 

 

Жюри: 

1. Махнева Александра Игоревна, учитель биологии МКОУ СОШ с.Мухино (по согласованию). 

2. Чермянина Светлана Николаевна, учитель химии МКОУ СОШ с.Мухино (по согласованию). 

3. Сосегова Светлана Николаевна, учитель географии МКОУ СОШ с.Мухино (по согласованию) 

4. Сатюков Александр Николаевич, учитель технологии МКОУ СОШ с.Мухино (по 

согласованию) 

5. Бармина Елена Владимировна, учитель математики МКОУ СОШ с.Мухино (по согласованию) 

Русский язык 

Предметно-методическая комиссия: 

1. Жуйкова Лариса Николаевна, учитель русского языка и литературы МКОУ СОШ с.Мухино 

(по согласованию). 

2. Попыванова Наталья Валентиновна, учитель русского языка и литературы МКОУ СОШ 

с.Мухино (по согласованию). 

Жюри: 

1. Жуйкова Лариса Николаевна, учитель русского языка и литературы МКОУ СОШ с.Мухино 

(по согласованию). 

2. Попыванова Наталья Валентиновна, учитель русского языка и литературы МКОУ СОШ 

с.Мухино (по согласованию). 

3. Рохина Галина Витальевна, учитель начальных классов МКОУ СОШ с.Мухино (по 

согласованию) 

4. Гараева Вероника Сергеевна, учитель иностранных языков МКОУ СОШ с.Мухино (по 

согласованию) 

5. Сосегова Светлана Николаевна, учитель английского языка МКОУ СОШ с.Мухино (по 

согласованию) 

 

Биология 

Предметно-методическая комиссия: 

1. Махнева Александра Игоревна, учитель биологии МКОУ СОШ с.Мухино (по согласованию). 

2. Чермянина Светлана Николаевна, учитель химии МКОУ СОШ с.Мухино (по согласованию). 

Жюри: 

1. Махнева Александра Игоревна, учитель биологии МКОУ СОШ с.Мухино (по согласованию). 

2. Чермянина Светлана Николаевна, учитель химии МКОУ СОШ с.Мухино (по согласованию). 

3. Сосегова Светлана Николаевна, учитель географии МКОУ СОШ с.Мухино (по 

согласованию) 

4. Сатюков Александр Николаевич, учитель технологии МКОУ СОШ с.Мухино (по 

согласованию) 

5. Чуракова Галина Евгеньевна, учитель начальных классов МКОУ СОШ с.Мухино (по 

согласованию) 

 

Основы безопасности жизнедеятельности 

Предметно-методическая комиссия: 

1. Ситникова Олеся Николаевна, учитель физической культуры МКОУ СОШ с.Мухино (по 

согласованию). 

2. Грибенкова Юлия Вениаминовна, учитель физики МКОУ СОШ с.Мухино (по согласованию). 

Жюри: 

1. Грибенкова Юлия Вениаминовна, учитель физики МКОУ СОШ с.Мухино (по согласованию). 



2. Ситникова Олеся Николаевна, учитель физической культуры МКОУ СОШ с.Мухино (по 

согласованию). 

3. Джавадова Людмила Николаевна, тренер ДСШ (по согласованию) 

4. Попыванова Наталья Валентиновна, учитель русского языка и литературы МКОУСОШ 

с.Мухино (по согласованию) 

5. Гараева Вероника Сергеевна, учитель иностранных языков МКОУ СОШ с.Мухино (по 

согласованию) 

 

История 
Предметно-методическая комиссия: 

1.Сатюков Александр Николаевич, учитель технологии МКОУ СОШ с.Мухино (по 

согласованию) 

2. Аверкина Лариса Александровна, библиотекарь МКОУ СОШ с.Мухино (по 

согласованию) 

Жюри: 
1.Сатюков Александр Николаевич, учитель технологии МКОУ СОШ с.Мухино (по 

согласованию) 

2. Аверкина Лариса Александровна, библиотекарь МКОУ СОШ с.Мухино (по 

согласованию) 

3.Сосегова Светлана Николаевна, учитель географии МКОУ СОШ с.Мухино (по 

согласованию) 

4.Махнева Александра Игоревна, учитель биологии МКОУ СОШ с.Мухино (по 

согласовании.) 

5.Корепанова Надежда Леонидовна, учитель начальных классов МКОУ СОШ 

с.Мухино (по согласованию) 
 

Технология 

Предметно-методическая комиссия: 

1. Шулепова Екатерина Владимировна, учитель технологии МКОУ СОШ с.Мухино (по 

согласованию). 

2. Сатюков Александр Николаевич, учитель технологии МКОУ СОШ с.Мухино (по 

согласованию) 

Жюри: 

1. Шулепова Екатерина Владимировна, учитель технологии МКОУ СОШ с.Мухино (по 

согласованию). 

2. Попыванова Наталья Валентиновна,  учитель русского языка и литературы МКОУ СОШ 

с.Мухино (по согласованию). 

3. Сатюков Александр Николаевич, учитель технологии МКОУ СОШ с.Мухино (по 

согласованию) 

4.Корепанова Надежда Леонидовна, учитель начальных классов МКОУ СОШ с.Мухино (по 

согласованию) 

5.Ситникова Олеся Николаевна, учитель ОБЖ МКОУ СОШ с.Мухино (по согласованию) 

Математика 

Предметно-методическая комиссия: 

1. Бармина Елена Владимировна, учитель математики МКОУ СОШ с.Мухино (по 

согласованию). 

2. Анфилатова Нина Васильевна, учитель математики МКОУ СОШ с.Мухино (по 

согласованию). 

Жюри: 



1. Бармина Елена Владимировна, учитель математики МКОУ СОШ с.Мухино (по 

согласованию). 

2. Анфилатова Нина Васильевна, учитель математики МКОУ СОШ с.Мухино (по 

согласованию). 

3. Рохина Галина Витальевна, учитель начальных классов МКОУ СОШ с.Мухино (по 

согласованию) 

4. Грибенкова Юлия Вениаминовна, учитель физики МКОУ СОШ с.Мухино (по согласованию) 

5. Обухова Светлана Юрьевна, учитель начальных классов МКОУ СОШ с.Мухино (по 

согласованию) 

 

Обществознание 
Предметно-методическая комиссия: 

1.Сатюков Александр Николаевич, учитель технологии МКОУ СОШ с.Мухино (по согласованию) 

2. Аверкина Лариса Александровна, библиотекарь МКОУ СОШ с.Мухино (по 

согласованию) 

Жюри: 
1.Сатюков Александр Николаевич, учитель технологии МКОУ СОШ с.Мухино (по согласованию) 

2. Аверкина Лариса Александровна, библиотекарь МКОУ СОШ с.Мухино (по 

согласованию) 

3.Сосегова Светлана Николаевна, учитель географии МКОУ СОШ с.Мухино (по 

согласованию) 

4.Махнева Александра Игоревна, учитель биологии МКОУ СОШ с.Мухино (по 

согласовании.) 

5.Корепанова Надежда Леонидовна, учитель начальных классов МКОУ СОШ с.Мухино 

(по согласованию) 

 

 

 

  

 
  



Состав апелляционной комиссии 

МКОУ СОШ с.Мухино для проведения ВсОШ 

в 2022-2023 учебном году 
 

По английскому языку: 

1.Сосегова Светлана Николаевна, учитель английского языка. 

2.Гараева Вероника Сергеевна, учитель английского языка. 

3.Обухова Светлана Юрьевна, учитель начальных классов. 

По географии: 

 1.Сосегова Светлана Николаевна, учитель географии. 

2.Махнева Александра Игоревна, учитель биологии. 

3.Чермянина Светлана Николаевна, учитель химии. 

По физической культуре и ОБЖ: 

1.Ситникова Олеся Николаевна, учитель физической культуры. 

2.Грибенкова Юлия Вениаминовна, учитель информатики. 

3.Джавадова Людмила Николаевна, тренер ДСШ. 

По экологии: 

1.Сосегова Светлана Николаевна, учитель географии. 

2.Махнева Александра Игоревна, учитель экологии. 

3.Чермянина Светлана Николаевна, учитель химии. 

По литературе и русскому языку: 

1.Жуйкова Лариса Николаевна, учитель русского языка и литературы . 

2.Попыванова Наталья Валентиновна, учитель русского языка и литературы. 

3.Гараева Вероника Сергеевна, учитель английского языка. 

По искусству: 

6. Аверкина Лариса Александровна, библиотекарь. 

7. Овсянникова Светлана Леонидовна, учитель музыки. 

8. Шулепова Екатерина Владимировна, учитель изобразительного искусства. 

По химии: 

1.Сосегова Светлана Николаевна, учитель географии. 

2.Махнева Александра Игоревна, учитель химии. 

3.Чермянина Светлана Николаевна, учитель химии. 



По биологии: 

1.Сосегова Светлана Николаевна, учитель географии. 

2.Махнева Александра Игоревна, учитель биологии. 

3.Чермянина Светлана Николаевна, учитель химии. 

По истории и обществознанию: 

1.Сатюков Александр Николаевич, учитель обществознания. 

 

2. Аверкина Лариса Александровна, библиотекарь. 
 

3.Сосегова Светлана Николаевна, учитель истории. 
 

По технологии: 

1. Шулепова Екатерина Владимировна, учитель технологии. 

2.Попыванова Наталья Валентиновна, учитель русского языка и литературы. 

3.Сатюков Александр Николаевич, учитель технологии. 

По математике: 

1.Бармина Елена Владимировна, учитель математики МКОУ СОШ с.Мухино 

2.Анфилатова Нина Васильевна, учитель математики. 

3.Грибенкова Юлия Вениаминовна, учитель физики. 

 
 

 


